4

Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта  2021 года                                                                                           № 130

г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 января 2018 года № 75 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на 2018-2020 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 9 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск - Забайкальский район», постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 декабря 2020 года № 802 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и Порядка ведения реестра муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район»», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 января 2018 года № 75 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на 2018-2020 гг.» следующие изменения:
1.1. в таблице «Паспорт программы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем расходов  бюджета района по финансированию программы на период 2018 - 2020 гг. составит 814,6 тыс. рублей. В том числе по годам:
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 487,2 тыс. руб.
2020 год –  327,4 тыс. руб.

1.2. Приложение к муниципальной программе «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на 2018-2020 гг.» изложить в новой редакции:
	«Основные мероприятия и объемы финансирования муниципальной программы «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени
на 2018-2020 гг.»

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Сроки реализации
	Расходы, тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	итого

	1
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением природных и техногенных пожаров

2018-2020 гг.

0

344,8

320,5

665,3

	1.1
	Приобретение противопожарного имущества и шансового инструмента (РЛО, мотопомпы)

	0
	48
	0
	48

	1.2
	Обеспечение работы патрульных групп (приобретение бензина
Аи-92)

	0
	0
	319,7
	319,7

	1.3
	Профилактическая работа с населением (листовки, аншлаги)

	0
	1,3
	0,8
	2,1

	1.4
	Проведение конкурса по пожарной безопасности среди сельских поселений

	0
	0
	0
	0

	1.5
	Приобретение средств оповещения

	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Дежурство на стационарных постах

	0
	295,5
	0
	295,5

	2
	Обеспечение безопасности на водных объектах

2018-2020 гг.
	0
	9,3
	6,1
	15,4

	2.1
	Профилактическая работа с населением (памятки, знаки безопасности)

	0
	9,3
	6,1
	15,4

	3
	Модернизация ЕДДС

2018-2020 гг.

0

113,1

0,8

113,9

	3.1
	Оснащение ЕДДС (приобретение недостающей оргтехники и оборудования)

	0
	16,2
	0,8
	16,7

	3.2
	Приобретение формы для оперативных дежурных

	0
	0
	0
	0

	3.3
	Ремонт помещения ЕДДС

	0
	96,9
	0
	96,9

	4
	Гражданская оборона

	0
	20
	0
	20

	4.1.
	Приобретение  средств индивидуальной защиты для работников Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	0
	20
	0
	20

	ИТОГО:
	2018-2020 гг.
	0
	487,2
	327,4
	814,6

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и опубликовать на информационном стенде                                   муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского, 19.
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы муниципального района                                                        Р.Р. Чепцов